41.

50.

eujs licet odor per se sit bonus ex qualibet re, non tamen permittendum est malum, ut aliquid boni eveniat, quemadmodū in Templ. Ezech. p. 313. Hafsenref. conqueritur, quod Judæi alicubi receptentur, tantum, ut fortunis & sanguine Christianorum pasti, rursus emungantur argento; servique existant pœnæ & fisci, atque spongiæ saltem Magistratum eorum, qui illos tolerent, omniumque prædæ & violentiæ expositi: Vide der Stadt Frankfurt Historien verlauff. p. 72. 73. & seq. Prudentissimè igitur, Christoph. Duciis Wirtemb. responsum, Judæorum receptionem suadentibus datum: Wann diese verfluchte Leuthe mir wolten Gelt vollauff geben / wolt ich sie doch in meinem Fürstenthum / weil sie an meinem Bruder und Erlöser Jesu Christo treulosß worden / und öffentliche Zauberer seynd / nicht leiden! prout allegat ex arb. Judic. Gilhauß. part. i. c. i. §. i. Otto in dissert. de jur. pub. c. 19. p. 669.

Quo cum principe laudatissimo statuitus, eos non esse recipiendos, etsi jura hoc permittant, regaliumque numero adscribant, ut textus Aur. Bul. c. 9. §. 2. verb. nec non Judeos habere: Policey-Ordnung. Carol. V. zu Augspurg. Anno 1548. tit. von Juden scilicet verb. Sezen/ordnen/und wolten wir / daß hinsüro niemand Juden auffzunehmen oder zuhalten gestattet werden soll/dann denjenigen die von uns und dem H. Reich Regalia haben / oder insonderheit privilegirt seyn/ ejusdem tenoris est Ord. pol. refor. Francfurt. Maximil. II. Anno 1577. vide Buxt. conclusione ad Aur. Bul. 29. Dn. Aruma. discurs. 5. th. 6. Thom. Micha. de Jurisd. concl. 47. lit. B. Schönbör. lib. 5. pol. c. 16. Kozel in discurs. Academ. Gieß. de regali habendorum Judæorum. Verum videtur hoc regale datum Electoribus & cæteris Principibus, non ut necessariò Judæos recipient, sed ne hac careant potestate & liberrimâ fruantur voluntate, vel si commodum suæ Reipub. perspexerint, recipere, sin minus, intermittere; nec non exinde patet, Judæorum receptionem esse periculosam, cum tantum regalia habentibus competit, scil. qui majori potentiam eorum fraudes refrenare, & præcavere possint.

Quid si semel recepti, poterunt ne expelli? an vice versa jure tolerari? Hac in quæstione distinctè est procedendum: De Jure quidem Divino, Canonico & Civili Judæorum tolerantiam respectivè tollere non possumus, cum prædicta jura id velle & exigere videantur: imò contra injurias aliorum defendant: verùm haud alter quam si aliqua conversionis aderit spes. Cf. eccl. v. 4. Rom. ii. v. 25. 26. Luc.

Luc. 21. v. 34. Psalm. 59. v. 12. Non autem speramus de conversione eorum, nisi & Ecclesiasticis & politicis conditionibus jam ponendis se inobedientes non gessisse, experiamur, quarum I. Judæi in Synagogis, vel etiam alias Christum Deum & Salvatorem nostrum maledicentis non proscindant, neque ritus, cæmonias, festivitates, sacra & solennia summa, in contemptum Christianæ religionis, fidei atque legis, peragant, atque ita, ne Christianos eorumve religionem dicto factove contemnant. text. est. in c. et si Judeos &c. Non nullis de Judeis. I. Judeos C. eod. Hoc enim esset blasphemiam evomere, cuius crimen atrocissimum, omneque peccatum huic comparatum, levisus est, hinc capitulū statuta in perpetratores poena. I. Reg. 21. v. 3. Nov. 77. v. Alth. lib. i. diceol. c. 101. n. 31. & qui non divinæ Majestatis læsio vitam adimat: cùm perduellionis poena etiam ipsos tangat hæredes, jam gravius sanè multò aternam quam temporalem lædere Majestatem. c. vergentiss. de heret. vide Benedit. de crescentiis im Rechtlichen bedencken von der Juden Freyheit. p. 27. II. Utī Judæum ad Christianismum transire volentem prohibere, ita Christianum ad suam religionem traducere abstineant. I. 17. 18. C. de Jude. III. Biblia in aliis linguis legant, impiis dogmatibus de mortalitate animarum ac reliquis traditionibus renuncient, libros manuscriptos veterum Hebræorum semoveant, conciones nostras audiant & cum eruditis Christianis sæpè conferant. Quod tamen non indoctè à multis in dubium vocatur: Num Judæi cogendi, ut statatis diebus Verbum Dei purum in Templis Augustanorum vel Pontificiorum audiant? Ubi distingue rem cum Quir. Kubach. cent. 3. dec. ult. quæst. illust. 8. p. 948. inter suationem, sive admonitionem, quæ Magistratus cuiilibet competit. I. 3. C. de sum. trin. & coactionem, quæ conscientiarum dominium inducit, quod soli Deo prudentissimè attribuit. Stephan. Bathori Rex Polon. Pietatis enim ara armis inimica. Lactant. c. secus Judei. de Jude. IV. Novas Synagogas non extruant. I. 18. §. 1. & 2. C. de Jud. c. Jude. 25. eodem. Hoc enim ipse abominatur Deus, uti testis est Zonar. lib. 3. hist. p. 22. Quod Judæi Templum Hierosolymitanum ædificaturi divinitus impedirentur: Nam cum ad fundamenta jacienda terram effoderent, copiosus ignis è fossis erupisse perhibetur, & operarios combussisse, ut à structurâ desistere cogerentur. V. Lites & causas inter se non disceptent, & sic sibi jurisdictionem arrogent: sed